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Strikken
Trine Dreyer, utviklingssjef   

For mange år siden, sent 80-tall, jobbet en ung dame 
hos oss. Hun hadde en funksjonsnedsettelse som 
medførte behov for tilrettelagt utstyr for å kunne 
produsere, kompensere for manglende funksjon  
i hendene. En dag sa hun at hun så gjerne skulle ha 
laget et helt produkt. Det ble starten på utviklingen 
av hjelpemidler for strikkemaskiner, med motor  
og påkoblet reléboks og knapp kunne hun styre 
strikkeprosessen. Videre måtte vi designe i forhold 
til hva hun klarte å utføre og benytte smarte knep 
for å lage gode plagg av enkle former. Etter hvert 
benyttet vi data til å lage egne mønster og fikk 
strikket avanserte produkter.
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Senere ble strikken utvidet med flere typer 
strikkemaskiner med motor, vi benyttet 
alpakkagarn og norsk ull, strikket hoved­
sakelig metervarer til søm og noen ferdig­
strikkede produkter. Det ble et verksted 
som kunne gi reelt arbeid til arbeids­
takerne med bevegelseshemming og 
manglende finmotorikk. 

I dag står verkstedet for stadig mer 
avansert formstrikk og har utviklet bruk 
av team rundt maskinen, noen holder øye 
med oppskriften og telling, andre holder 
maskinen i gang.

Strikkeverkstedet er fortsatt leverandør 
av metervarer og elementer til søm­
verkstedene, og er en stor del av kortreist-
satsingen vår. Selv om vi må kjøpe noe 
garn langveis fra forsøker vi stadig å finne 
nye garntyper fra Norge og utvikle 
produkter der norsk garn benyttes.  

Vi opplever ofte at folk med store fysiske 
funksjonsnedsettelser ikke blir tilbudt 
arbeid, men aktivitet/opplevelser. Vi 
forsøker hele tiden å ha en rekke oppgaver 
der vi kan kompensere for fysiske 
utfordringer med smarte løsninger, motor 
og data. Fra den spede begynnelsen  
på 80-tallet har vi i dag samarbeid med  
en rekke andre aktører og ser fram til  
hva utviklingen innen it/ai vil gi av nye 
muligheter. Vi har ikke egne midler til 
store utviklingsprosjekter, men vi stiller  
oss gjerne til disposisjon som prøvekaniner  
og kan være laboratorium.

De siste årenes strikkedille har gitt økt 
fokus på håndstrikk og materialer, vi 
benytter den minste rest til å knyte tepper 
av, eller til å strikke håndstrikkede plagg.  
I høst prøver vi oss på hekling av restegarn. 
Alt som blir feilstrikk, blir rekket opp  
og nøstet og gjenbrukt.
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Kommunikasjonshjelpemidler
Vi er ikke spesialister på språk, men deltar 
i en rekke forsøk for å tilby bedre hjelpe­
midler for kommunikasjon. Vi mener det 
er svært viktig for alle å bli hørt, kunne 
delta i en samtale, å kunne legge premissene 
for en samtale, være proaktiv og bestemme. 
Det er viktig å sette av tid nok til å avklare 
tilbakemeldinger og ønsker som vi kan 
bygge opplæring og deltakelse på. 

Vi har samarbeidet med skole, voksen­
opplæring og hjelpemiddelutviklere for å 
finne nye løsninger. For tiden deltar vi i ett 
nettverk og er testere for ett gründerselskap 
som jobber med å utvikle kommunikasjons­
verktøy. 

Utover dette er selvsagt mesteparten  
av innsatsen vi gjør rettet mot å bedre den 
enkeltes evne til å kommunisere. Vi øver 
oss i å forstå, lærer oss hjelpemidlene slik  
at arbeidstakeren får øvd seg på å formidle 
seg. Vi jobber jo oftest i lag i veldig mange 
år og mange dager i uken, så det er en 
nyttig investering og god kjennskap gir oss 
mye trygghet.

Vi erfarer at her som ellers er relasjon 
nøkkelen. Det at vi setter av nok tid  
til å lære hverandre å kjenne, gir både økt 
forståelse for innhold og kontekst. 
Kommunikasjon er jo mye mer enn verbal­
språk, dette gjelder i svært stor grad hos oss.
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Omsorg og praktisk bistand
Arbeidslederne bistår både i tilrettelegging 
av arbeid og annen assistanse inkludert 
omsorgsoppgaver som arbeidstakeren 
trenger å få utført. Hvis ikke vi kan bistå  
i forflytning, på og av med klær, toalett­
besøk, sikre at arbeidstøy og verneutstyr  
er på når det trengs, og/eller nok hjelp ved 
måltider, kan jo arbeidstakeren ikke være 
på jobb. 

Dermed blir det vi kan kalle omsorgs­
arbeidet en avgjørende del av tilrette­
leggingen. Vi mener at det som gjør at en 
person tilbys arbeidsinnhold i hverdagen, 
må være ønsket om arbeid, ikke grad  
av behov for tilrettelegging.

Selv om en arbeidstaker trenger mye 
bistand gjennom dagen og kanskje ikke 
makter lange økter med arbeid, så skal det 
en faktisk kan jobbe, være ekte, behøvd og 
bidra til gode produkter. Strikkeverkstedet 
har den produksjonen som i størst 
utstrekning har spesialisert det å tilrette­
legge for store bistandsbehov. 




